passando a vencer em 12/05/2025, nos termos do Artigo 57, § 4º e Artigo 65, Inciso

II, "d", da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores bem como na Cláusula
Sexta do Contrato.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$7.577,69 (sete mil, quinhentos e
setenta e sete reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor semestral de
R$ 45.466,14 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quatorze
centavos).
2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$
R$430.143,69 (quatrocentos e trinta mil, cento e quarenta e três reais e sessenta e
nove centavos), sendo R$ 384.677,55 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e
setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), da etapas anteriores, e R$
45.466,14 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quatorze
centavos), referente à presente prorrogação de prazo, período de 13/11/2024 a
12/05/2025.
2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores
ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à